



**OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL DE IRACEMA - 4ª ETAPA**

**LOCAL: RUA DELTA HOLANDA, S/N NO BAIRRO HOLANDINO DO MUNICÍPIO DE IRACEMA-Ce.**

**FONTE:** SEINFRA      **VERSÃO:** 026.1 DESONERADA - DATA REF.: 01/2019      **B.D.I. ADOTADO:** 25,92%  
**ENCARGOS SOCIAIS SEINFRA:** 85,20%  
**DATA:** 19/06/2019

**ORÇAMENTO BÁSICO - LIXO, NECROTÉRIO E ESTACIONAMENTO**

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.	QUANT.	VALORES (R\$)		
						UNITÁRIO SEM BDI	TOTAL	
<b>1.0</b>			<b>ESQUADRIAS E FERRAGENS</b>				<b>1.531,28</b>	
1.1	SEINFRA	C1994	PORTA TIPO PARANÁ (S/ACESSÓRIOS)	M2	4,62	96,12	444,07	
1.2	SEINFRA	C4421	FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15 cm	CJ	2,00	314,29	628,58	
1.3	SEINFRA	C0042	ALIZAR (GUARNIÇÃO) DE MADEIRA	M	9,50	6,87	65,27	
1.4	SEINFRA	C1144	DOBRADIÇA CROMADA 3" X 2 1/2"	UN	6,00	28,66	171,96	
1.5	SEINFRA	C1361	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	2,00	110,70	221,40	
<b>2.0</b>			<b>PISOS</b>				<b>6.643,81</b>	
2.1	SEINFRA	C3025	PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO	M3	7,75	441,99	3.425,42	
2.2	SEINFRA	C4601	PISO CIMENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR ESP. 2,0 cm	M2	85,55	37,62	3.218,39	
<b>3.0</b>			<b>INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E SANITÁRIAS</b>				<b>21.595,03</b>	
3.1	SEINFRA	C3648	RESERVATÓRIO PRÉ MOLDADO ELEVADO CILÍNDRICO D=2,0M, CAP.=12,0M3, H=9,0M COMPLETO E CISTERNA CAP.=4,5 M3	UN	1,00	21.595,03	21.595,03	
<b>4.0</b>			<b>INST. ELÉTRICAS, TELEFONIA, LÓGICA, SOM E SISTEMAS DE CONTROLE</b>				<b>178,20</b>	
4.1	SEINFRA	C1668	LUMINÁRIA P/ MUROS FECHADA C/ LÂMPADA	UN	2,00	89,10	178,20	
<b>5.0</b>			<b>PINTURA</b>				<b>2.956,51</b>	
5.1	SEINFRA	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	168,86	16,30	2.752,42	
5.2	SEINFRA	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	11,55	17,67	204,09	
<b>TOTAL GERAL SEM B.D.I. :</b>							<b>32.904,83</b>	
<b>B.D.I. :</b>							<b>25,92%</b>	<b>8.528,93</b>
<b>TOTAL GERAL COM B.D.I. :</b>							<b>41.433,76</b>	